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Protokół Nr XXVII / 08 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 30 września 2008r. 

XXVII Sesja Rady Powiatu odbyła się 30 września 2008r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta 

w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Rynek  l (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr l do 

protokołu). 

Ad.1  

Otwarcie XXVII Sesji Rady Powiatu 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1330. Obrady otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński. 

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę Stanisława Czajkę, Wicestarostę p. Jana 

Rochewicza oraz pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, 

Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, Radcę Prawnego p. Macieja Sikorskiego, Starostę 

Mrągowskiego p. Dominika Tarnowskiego,  kierowników jednostek powiatowych, naczelników 

wydziałów starostwa powiatowego oraz wszystkich przybyłych na sesję (lista obecności stanowi 

załącznik nr 2).  

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Na  podstawie  listy  obecności   Przewodniczący   stwierdził,  że  aktualnie  w  posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne   uchwały   (lista  obecności   radnych   stanowi   załącznik  nr  3).   W   sesji nie 

uczestniczyli radni: Ryszard Figurski i Julian Stasiuk. 

Ad. 3 

Powołanie sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę p. Katarzyny Trzaskalskiej. Zapytał czy kandydatka 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji. 

Radna Trzaskalska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Trzaskalska pełniła funkcję 

sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za głosowało 14 radnych, radna 

Trzaskalska wstrzymała się od głosu.  
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Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4). 

Poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu o jego korektę. Przewodniczący odczytał wniosek 

(załącznik nr 5).  

Przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem wniosku Zarządu głosowało 15 radnych. 

Przewodniczący zaproponował, aby dodatkową uchwałę rozpatrzyć jako pkt. 15a. 

Następnie zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku.  

Nie zgłoszono propozycji lub pytań. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 15 radnych, 

porządek przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołów z XXV i XXVI Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XXV sesji była radna Anna Stoklasa, 

natomiast sesji XXVI – radny Tomasz Szczepański. 

Przewodniczący poprosił radnych o zabranie głosu. 

Radni poinformowali, że zapoznali się z protokołami. Ich treść jest zgodna z przebiegiem 

obrad. Radni wnioskowali o przyjęcie protokołów. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołów nr XXV/08 oraz 

XXVI/08. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołów.  

Ad. 6 

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu 

Sprawozdanie z prac Zarządu za okres od 29 lipca 2008r. do 18 września 2008r. (załącznik 

nr 6) oraz jego uzupełnienie za okres od 19 do 29 września 2008r. (załącznik nr 7) radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. 

Przewodniczący zaproponował, aby nie odczytywać sprawozdania, chyba że taka jest wola 

radnych. Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu wobec propozycji Przewodniczącego. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do sprawozdania. Nikt nie zgłosił pytań.  

Przewodniczący poinformował, że przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku, 

głos zabierze Starosta Nowomiejski. 

Starosta poinformował, że Starosta Mrągowski wystąpił z propozycją przybycia na sesję i wręczenia 

medalu z okazji 190 – lecia Powiatu Mrągowskiego. Starosta powiedział, że tym roku podobne 

uroczystości odbyły się w Nowym Mieście Lubawskim - obchodzono 190-lecie Powiatu 

Lubawskiego, którego częścią jest obecnie Powiat Nowomiejski. Starosta złożył gratulacje i 
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życzył kolejnych wspaniałych jubileuszy. 

Starosta Mrągowski p. Dominik Tarnowski wręczył Staroście okolicznościowy medal i 

odczytał list gratulacyjny. 

Starosta Nowomiejski podarował gościowi album pt. „Impresje z Ziemi Lubawskiej” 

autorstwa pana Józefa Zbigniewa Polaka. 

Z sali obrad wyszli Starostowie oraz Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu p. Danuta 

Mazurkiewicz. 

Ad. 7 
Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.  

Radny Wacław Jabłoński poinformował, że w Programie Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Nowomiejskiego Priorytet nr 1 Cel nr 3 – Budowa i modernizacja dróg oraz Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013 przyjętych uchwałami na XXIV Sesji 

Rady Powiatu w czerwcu br., przewidziano inwestycję pn. Budowa drogi Nr 1333N Iława - 

Nowe Miasto Lub. na lata 2009-2012. Waga i znaczenie tej drogi lokalnej były wielokrotnie 

przedmiotem interpelacji i wniosków składanych przez radnego w I i III kadencji Rady 

Powiatu. Radny podkreślił, że w/w droga jest najkrótszą drogą łączącą siedziby powiatów na 

terenie województwa warmińsko - mazurskiego. Na realizację inwestycji o długości 11,451 

km. zaplanowano środki zewnętrzne w kwocie 6.440.000 zł. i powiatowe – 2.760.000 zł. 

Ogółem 9.200.000 zł. W procesie starań o pozyskanie środków zewnętrznych istotna może 

być informacja na temat najsłynniejszego europejskiego szlaku pielgrzymkowego. Prowadził 

on z Łotwy, przez Polskę, Niemcy, Francję, aż do Santiago de Compostela w zachodniej 

Hiszpanii. Jest to szlak zwany Szlakiem Św. Jakuba – Camino de Santiago. Najsłynniejszy 

Polak – Papież Jan Paweł II – dwukrotnie był w Santiago, a raz nawet przeszedł niewielki 

odcinek szlaku. Popularność szlaku szybko się odradza. Uchwałą Rady Europy Droga Św. 

Jakuba uznana została za europejskie dziedzictwo kulturalne i zostanie, bądź już została, 

włączona w sieć szlaków europejskich. Do rządów państw, samorządów wszystkich szczebli 

oraz władz lokalnych skierowany został apel o odtworzenie tej drogi. Inicjatorem odtworzenia 

polskiej drogi jest Stowarzyszenie na Rzecz Ratowania Zabytków Kultury Europejskiej przy 

wsparciu Polskiego Klubu Camino de Santiago. Została także opracowana książka autorstwa 

pana Włodzimierza Antkowiaka pn. „Szlak Św. Jakuba. Polska droga – Camino Polaco. 

Odcinek Olsztyn – Toruń”. Zawiera ona informacje o idei i historii szlaku oraz mapę odcinka 

Toruń – Olsztyn. Szlak oznakowany jest żółtą muszlą morską na niebieskim tle. Radny 

Jabłoński zaprezentował zebranym muszlę – symbol drogi Św. Jakuba. Cały szlak prowadzi 
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od Ogrodników (przejście z Litwą) przez Olsztyn, Gietrzwałd, Ostródę, Samborowo, 

Frednowy do Iławy, dalej – przez Katarzynki, Radomno, Chrośle, Nowy Dwór, Nowe Miasto 

Lubawskie, Kurzętnik do Brodnicy, a następnie przez Toruń, Gniezno, Poznań, aż do granicy 

z Niemcami w Słubicach. Dalej szlak wiedzie przez Niemcy, Francję, aż do Hiszpanii. 

Średniowieczna droga pielgrzymkowa ma nie tylko religijny charakter, ale jest też szlakiem 

trekkingowym dostępnym dla wszystkich. Gospodarze – Hiszpanie traktują wszystkich z 

jednakowym szacunkiem. Radny powiedział, że przedstawiona informacja jest dla Rady 

pewnym ukierunkowaniem w staraniu się o środki unijne. Radny przekazał na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu opracowanie z którego czerpał informacje. Podziękował 

Członkowi Zarządu - panu Janowi Czaplińskiemu, który naprowadził go na ten temat. 

Podziękował również Przewodniczącemu, Radzie Powiatu oraz Zarządowi Powiatu za 

dotychczasowe remonty dróg w naszym powiecie. Potrzeb w tym zakresie jest wiele, a 

środków finansowych brakuje. Na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji stałych radni 

długo dyskutowali na temat remontów dróg powiatowych. W ramach poszukiwań rozwiązań 

tych problemów radny przedstawił dzisiejszą informację na temat Szlaku Św. Jakuba. Radny 

Jabłoński dodał, że jest opracowany rządowy program dotyczący budowy dróg lokalnych, w 

tym powiatowych. Na otwarciu inwestycji związanej z budową obwodnicy Gołdapi, Premier 

Donald Tusk powiedział, że „stan dróg lokalnych powinien odpowiadać poziomowi 

europejskiemu najpóźniej do 2012”. Jest  to piękne hasło, oby znalazło odzwierciedlenie 

również na naszych drogach. Jego realizacja nie będzie łatwa, bo wiadomo jakie są realia. 

Potrzeby w zakresie bieżących zadań związanych z drogą Iława – Nowe Miasto Lubawskie 

radny przekaże bezpośrednio Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. Radny podziękował 

Dyrektorowi ZDP i jego pracownikom za dotychczasową pracę. Poprosił, aby p. Dyrektor 

skorzystał z przedstawionej przez niego informacji na temat Szlaku Św. Jakuba. Wnioskował 

również do Zarządu Powiatu, aby w przyszłym roku kontynuować reperację nawierzchni 

drogi z Nowego Miasta do Iławy w ramach bieżącego utrzymania dróg, na odcinku do 

Chrośla włącznie i przez miejscowość Radomno. W tych miejscach droga znajduje się w 

okropnym stanie. Radny Jabłoński poinformował także, że kontaktował się z radnymi powiatu 

iławskiego i czyni starania aby pomogli oni w przekonaniu Rady Powiatu Iławskiego do 

przeprowadzenia remontu drogi na odcinku leżącym na terenie powiatu iławskiego. Radny 

przekaże im również informacje na temat Szlaku Św. Jakuba. Ponadto, w najbliższym czasie 

z jego inicjatywy w „Kurierze Iławskim” ma ukazać się artykuł na temat szlaku. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos. 

Radny – Członek Zarządu Lech Czajkowski powiedział, że chciałby wrócić do kwestii 
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sprawozdania z prac Zarządu. Stwierdził, że przyjęcie przez Radę sprawozdania bez odczytywania 

świadczy o dużym zaufaniu Rady do Zarządu, natomiast brak do pytań do sprawozdania – 

świadczy o bardzo dużym zaufaniu. Radny podziękował za to Radzie. 

Radna Katarzyna Trzaskalska w imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia podziękowała Radzie i Zarządowi na czele ze Starostą za przyczynienie się do tego, że 

obchody Jubileuszu 150-lecia Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście Lubawskim miały 

uroczystą oprawę, że nie szczędzono na to pieniędzy. Dyrektorowi szkoły i Komitetowi 

Organizacyjnemu gratulowała wspaniałej imprezy. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. C. K. Norwida p. Barbara Przeradzka – Martko w imieniu grona 

pedagogicznego oraz uczniów szkoły podziękowała Zarządowi i Radzie za to, że wspierają szkołę, 

podejmują trafne, korzystne dla szkoły decyzje. Podziękowała też za liczne uczestnictwo na 

uroczystościach.   

Radna Trzaskalska odczytała pismo Wicemarszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego p. 

Jolanty Szulc dotyczące przekazywania wsparcia finansowego na rzecz p. Elwiry Nowackiej 

(załącznik nr 8). P. Nowacka chciała podziękować każdemu radnemu z osobna, ale nie otrzymała 

listy radnych, którzy przekazują „stypendium”. 

Przewodniczący poinformował, że p. Nowacka złożyła ogólne podziękowanie dla całej Rady 

Powiatu (załącznik nr 9). Nie otrzymała listy z nazwiskami radnych m.in. z uwagi na ochronę 

danych osobowych. 

Radna Trzaskalska zaapelowała do radnych, aby nadal przekazywali stypendium. 

Radny Jan Czapliński wnioskował o przedłożenie przez dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej informacji o 

realizacji zaleceń komisji techniczno – gospodarczej badającej stan przygotowania placówek 

do nowego roku szkolnego - na posiedzenie Zarządu w dniu 7 października br. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 

Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 8 

Informacja na temat wyników naboru do szkół ponadgimnazjalnych 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie (załącznik nr 10). Zapytał 

czy radni mają do niej pytania. Nikt z radnych nie zgłosił pytań. 

Wiceprzewodnicząca zapytała czy są pytania do tego tematu. Nikt nie zgłosił pytań. 

Ad. 9 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008r. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 
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oraz opinię RIO badającej sprawozdanie (załącznik nr 11). 

Skarbnik Powiatu p. Halina Bartkowska poinformowała, że sprawozdanie które radni otrzymali już 

w lipcu, omówiono szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 29 września br. 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania. Nikt z radnych nie zgłosił pytań. 

Ad. 10  

Przerwa 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie 

powiatu na 2008r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwałę nr XXVII/203/08 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie. 

Na salę obrad wszedł radny Marek Tuchalski. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2009 rok” 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwałę nr XXVII/204/08 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Iławskiego w sprawie ograniczenia działalności Powiatowego Szpitala im. Władysława 

Biegańskiego w Iławie 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za 

uchwałą nr XXVII/205/08 (załącznik nr 14) głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało 

się od głosu.  
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Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji udzielonej przez Fundację 

Współpracy Polsko – Niemieckiej na realizację projektu pod nazwą: „Uczmy się od 

najlepszych – transfer wiedzy na rzecz ekorozwoju Powiatu Nowomiejskiego” 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwałę nr XXVII/206/08 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie.  

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za 

uchwałą nr XXVII/207/08 (załącznik nr 16) głosowało 14 radnych, Starosta wstrzymał się 

od głosu.  

Ad. 15a 

Zgodnie z rozszerzeniem porządku obrad kolejnym punktem było podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu, 

realizowanych ze środków PFRON w roku 2008 
Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Nowym Mieście Lubawskim p. Urszulę Łydzińską.  

P. Łydzińska wyjaśniła, że wczoraj otrzymała informację z PFRON o zwiększeniu środków dla 

powiatu nowomiejskiego o 152.343 zł. (wnioskowano o ponad 300 tys. zł.). Przyznane środki 

podzielono w sposób następujący: na rehabilitację zawodową - 72.000 zł., na zaopatrzenie w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - 80.343 zł. P. Łydzińska dodała, że 

środki te i tak nie wystarczą na realizację wszystkich złożonych wniosków. Przesunięto także środki w 

kwocie 20.000 zł. z puli na refundacje wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne na 

zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Środki w kwocie 1.997 zł. 

przeznaczone na dofinansowanie sportu, kultury i turystyki, zostały przeniesione na dofinansowanie 

likwidacji barier funkcjonalnych.    

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwałę nr XXVII/208/08 (załącznik nr 17) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Radny Czajkowski powiedział, że widząc zaproszone na sesję media, nagrywające obrady, 
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można odnieść wrażenie, że radni tylko głosują i nic więcej. Może należy się zastanowić na 

tym, aby zapraszać media na robocze spotkania, na których „jest gorąco”, są zadawane 

pytania, jest dyskusja. Wtedy byłby to prawdziwy obraz Rady.     

Ad. 17 

 Sprawy różne 

Przewodniczący poinformował, że Radca Prawny udzieli informacji na temat pisma 

państwa Mateusza i Grażyny Gralewskich, które było przedstawiane na wczorajszym 

posiedzeniu komisji. 

Radca Prawny p. Maciej Sikorski powiedział, że chodzi o dwójkę studentów, która pobrała 

nienależnie stypendia. Rada Powiatu podjęła uchwały w których uznała, że skargi na 

działalność Starosty i Zarządu złożone przez p. Gralewskich są bezzasadne. P. Gralewscy 

złożyli pismo wzywające do usunięcia naruszenia prawa. Jest to dokument, który jest 

warunkiem koniecznym do tego, aby p. Gralewscy mogli zaskarżyć w/w uchwały Rady 

Powiatu. Tego wymaga procedura administracyjna. Gdyby p. Gralewscy takiego wezwania 

nie złożyli, ich skarga byłaby odrzucona bez merytorycznego rozpoznania. Radca 

poinformował, że jeżeli chodzi o samą kwestię zwrotu stypendium, otrzymał od p. Starosty 

polecenie przygotowania pozwów do sądu. Starostwo musiało zwrócić środki do Urzędu 

Marszałkowskiego. Obciążyło to budżet powiatu i obowiązkiem starostwa było skierowanie 

wezwania do zapłaty, a następnie pozwu do sądu. Rada Powiatu na wezwanie p. 

Gralewskich do usunięcia naruszenia prawa, może wypowiedzieć się poprzez głosowanie 

oraz zapis w protokole, że podtrzymuje stanowisko zawarte w uchwałach i upoważnić 

Przewodniczącego Rady do poinformowania o tym fakcie p. Gralewskich. Nie musi jednak 

tego robić, ponieważ istnieją alternatywne zapisy mówiące o tym, że jeżeli na wezwanie 

Rada nie udzieli odpowiedzi, to w stosownym terminie (stosuje się tutaj art. 35 i 36 KPA) 

p. Gralewscy mają prawo wnieść skargę do sądu administracyjnego. 

Przewodniczący powiedział, że ze swojej strony Rada dała już odpowiedź w tej sprawie i 

nie ma potrzeby po raz kolejny wysyłać pismo. 

Radny Czajkowski powiedział, że w studenci zostali ukarani za to, że chcieli trochę 

popracować i przekroczyli kryterium o parę złotych. Jednak niezależnie o przyczyn, prawo 

musi być respektowane. „Po ludzku” należałoby tym osobom pomóc, ale póki co - prawo 

na to nie pozwala.  

Radca Prawny przyznał, że prawo jest surowe, ale należy je przestrzegać. Samorząd 

obligują do tego przepisy dotyczące finansów publicznych i gospodarowania środkami 
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publicznymi. 

Radny Tomasz Szczepański powiedział, że wpłynęło także pismo od Rzecznika Praw 

Obywatelskich dotyczące sprawy p. Gralewskich. Informacja na ten temat znalazła się w 

sprawozdaniu z prac Zarządu. Radni tego pisma nie otrzymali. Radny Szczepański zapytał 

jakie jest zdanie Rzecznika w tej sprawie. 

Starosta odpowiedział, że Rzecznik poprosił o informację jakie działania podjęło Starostwo 

w sprawie p. Gralewskich. Taką informację przesłano, po czym Rzecznik ponownie zapytał 

czy na pewno służby starostwa wykorzystały wszystkie możliwe drogi rozwiązania 

problemu. Taką informację również przesłano do Rzecznika. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej p. Ewa Kalisz – Górzkowska 

poinformowała, że na drugie pismo Starostwa na razie nie ma odpowiedzi. Wcześniej 

Rzecznik chciał wiedzieć dokładnie jak studenci mieli naliczany dochód. Starostwo 

przekazało wszelkie informacje. Po pewnym czasie przyszło kolejne pismo, w którym 

Rzecznik już nie kwestionował sprawy obliczania dochodu, tylko chciał wiedzieć czy ze 

sprawą p. Gralewskich dokładnie zapoznał się Zarząd Powiatu, czy rozważył wszystkie 

możliwości. P. Naczelnik poinformowała, że Zarząd dokładnie zapoznał się ze sprawą. 

Poinformowano o tym Rzecznika. Na razie na pismo Starostwa nie ma odpowiedzi. 

Starosta powiedział, że Starostwo otrzymało z Urzędu Marszałkowskiego, które potwierdza 

słuszność jego działania. Radny Czajkowski wspomniał o czysto ludzkim aspekcie tego 

problemu. Faktycznie – p. Gralewscy znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej i z uwagi na 

to należałoby wyjść im naprzeciw. Zarząd zaproponował im rozłożenie należności na raty, 

umorzenie odsetek. To jednak nie spotkało się z akceptacją ze strony p. Gralewskich. Z 

kolei umorzenie całej należności byłoby świadomym pozbawieniem powiatu dochodów, za 

co może grozić dyscyplina finansów publicznych.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś pragnie jeszcze zabrać głos. 

Skarbnik Powiatu p. Halina Bartkowska poinformowała, że rozpoczęły się prace nad 

projektem budżetu na 2009r. 19 września Starosta wydał okólnik w tej sprawie. Wnioski do 

projektu budżetu można składać w terminie do 20 października, organizacje pozarządowe 

składają wnioski do 15 października. Gotowy projekt budżetu powiatu będzie przedłożony 

Radzie Powiatu w terminie do 15 listopada.     

Radna Mazurkiewicz zapytała czy organizacje pozarządowe zostały powiadomione o tym, 

że do 15 października mogą składać propozycje do budżetu. 

Pełnomocnik Zarządu ds. Organizacji Pozarządowych p. Jolanta Haska odpowiedziała, że w 
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ubiegłym tygodniu wysłano w tej sprawie pisma do organizacji pozarządowych. 

Radny Marek Ząbkiewicz wrócił do sprawy p. Gralewskich. Powiedział, że nie jest to 

pierwszy przypadek zwrotu stypendium. Była już sytuacja kiedy Zarząd wyraził dobrą wolę 

oraz ludzkie podejście do sprawy i po połowie spłaty umorzył resztę należności. 

Radny Tomasz Szczepański zapytał ile w powiecie jest stowarzyszeń oraz ile wysłano pism 

zawiadamiających o możliwości składania wniosków do budżetu. 

P. Haska odpowiedziała, że stowarzyszeń łącznie z ochotniczymi strażami pożarnymi jest 

ok. 120. Do wszystkich OSP pism nie wysyłano, tylko skierowano pisma do Urzędów 

Gmin. Ponadto pisma wysłano do ok. 40 stowarzyszeń.  

Radny Szczepański zapytał czy do Koła Gospodyń Wiejskich też wysłano pismo. 

P. Haska odpowiedziała, że do gminnej Rady KGW w Grodzicznie też wysłano pismo.   

Ad. 18 

Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XXVII Sesji 

Rady Powiatu. 
 

 

              Protokół sporządziła:                             Przewodniczący Rady Powiatu 

Anna Andrzejczak     Marcin Lesiński 
 
 

 


